ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 02 de fevereiro de 2021 Ano 2021 Edição nº 508/2021 Pág. 1
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 7/2021
Processo Administrativo n° 170/2021

OBJETO: Registro de preço para aquisição de
bebedouro completo básico refrigerado para
atendimento aos usuários dos serviços
socioassistenciais no Município de Faxinal, conforme
quantidades estimadas e especificações constantes nos
Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15:00 horas do dia 19
de fevereiro de 2021.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 15:00 horas do dia 19
de fevereiro de 2021.

Informações Complementares e o Edital Completo
poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro
– Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e
Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 02 de fevereiro de
2021.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS

Pregoeiro

DECRETO N.º 10.193/2021

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em
Comissão

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeada JESSICA FOLEIS DA LUZ, inscrita
no RG  nº 10.697.848-4 SESP/PR e CPF nº 067.779.689-
70, no cargo de Diretor do Departamento de Pecuária,
do Quadro de Pessoal em Comissão, símbolo CC-2 no
dia 01 de Fevereiro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro
CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR

E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br
Site: www.faxinal.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 02 de fevereiro de 2021 Ano 2021 Edição nº 508/2021 Pág. 2
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir desta
data, revogada as disposições em contrário.

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 10.194/2021

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em
Comissão

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeada SUZANA MARA DA CRUZ,
inscrita no RG  nº 5.747.014-3 SESP/PR e CPF nº
801.573.439-87, no cargo de Diretor do Departamento
de Meio Ambiente, do Quadro de Pessoal em
Comissão, símbolo CC-2 no dia 01 de Fevereiro de
2021.

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir desta
data, revogada as disposições em contrário.

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 10.196/2021

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em
Comissão

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeado HAROLDO JORDE DE ALMEIDA,
inscrito no RG  nº 3.152.043-6 SESP/PR e CPF nº
432.026.759-15, no cargo de Diretor do Departamento
de Patrimônio, do Quadro de Pessoal em Comissão,
símbolo CC-1 no dia 01 de Fevereiro de 2021.

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir desta
data, revogada as disposições em contrário.

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N° 10.198/2021

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de cargo de
provimento em comissão.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada JESSICA MAYANA RIMOVICZ
WACHESKI, inscrita no RG n.º 14.403.739-1 SSP/PR e do
CPF nº 121.404.089-69 SSP/PR, do cargo de Assessor de
Correio Comunitário, do Quadro de Pessoal
Comissionado, símbolo CC-4, no dia 01/02/2021.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir desta
data, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 02 de fevereiro de 2021 Ano 2021 Edição nº 508/2021 Pág. 3
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

DECRETO N.º 10.200/2021

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em
Comissão

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeado o senhor DEALCIDES BALHS
JUNIOR, inscrito no RG  nº 13.994.160-8 SESP/PR e CPF
nº 323.715.359-15, no cargo de Diretor do
Departamento de Transportes, do Quadro de Pessoal
em Comissão, símbolo CC-1 no dia 01 de Fevereiro de
2021.
Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir desta
data, revogada as disposições em contrário.

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 10.201/2021

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em
Comissão

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeada a senhora  RENATA SOARES DE
OLIVEIRA, inscrita no RG  nº 6.544.969-2 SESP/PR e CPF
nº 985.844.649-72, no cargo de Chefe da Divisão de
Assistência ao Educando, do Quadro de Pessoal em
Comissão, símbolo CC-3 no dia 01 de Fevereiro de
2021.

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir desta
data, revogada as disposições em contrário.

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 10.202/2021

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em
Comissão

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ANA CLAUDIA DA
SILVA, inscrita no RG n.º 8.995.164-0 SSP/PR e do CPF
nº 051.372.539-36 SSP/PR, do cargo de Assessor da
Secretaria Municipal de Educação, do Quadro de
Pessoal Comissionado, símbolo CC-4, no dia
01/02/2021.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir desta
data, revogadas as disposições em contrário.

    Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado
do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 10.204/2021

SÚMULA: Dispõe
sobre nomeação de
Cargo em Comissão

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 02 de fevereiro de 2021 Ano 2021 Edição nº 508/2021 Pág. 4
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeada a Senhora DANIELA
RODRIGUES CARMONA CILIÃO, inscrita no RG  nº
8.303.676-1 SESP/PR e CPF nº 039.599.119-63, no de
Chefe de Seção de Monitoria do CECOM, do Quadro de
Pessoal Comissionado CC-4 no dia 02 de Fevereiro de
2021.

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir desta
data, revogada as disposições em contrário.

      Edifício da Prefeitura do Município de
Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de Fevereiro de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N° 10.207/2021

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em

Comissão.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO,

Prefeito do Município de Faxinal, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ELOISA

CRISTINA CARNEIRO, inscrita no         RG:

6.579.094-7 e CPF: 018.450.249-74 do cargo de

Diretor do Departamento da Criança CC-3 do

Quadro de pessoal em Comissão no dia 01 de

Fevereiro de 2021.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir de

sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de

Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de Fevereiro de

2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

DECRETO N° 10.212/2021

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo em
Comissão.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora SILVIA DANIELA
OSTAPECHEN, inscrita no         RG: 7.659.605-0 e CPF:
033.896.299-98 do cargo de Chefe da Divisão CC-3 do
Quadro de pessoal em Comissão no dia 02 de
Fevereiro de 2021.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, em 02 de Fevereiro de 2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N° 10.213/2021

SÚMULA: Exonera servidora efetivo em

decorrência da obtenção de aposentadoria perante o

INSS.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO,

Prefeito do Município de Faxinal, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 02 de fevereiro de 2021 Ano 2021 Edição nº 508/2021 Pág. 5
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

Art. 1º. Fica exonerado a pedido o servidor JAIR

QUINTO, ocupante do cargo efetivo de Operador

de Máquinas na data de 03 de Fevereiro de 2021,

nos termos do Art. 70, inciso III, da Lei 1.715 do

Estatuto dos Servidores Municipais de Faxinal, do

quadro efetivo da Prefeitura em consequência da

obtenção de aposentadoria por tempo de

contribuição perante o INSS.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir desta

data, revogando as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de

Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de Fevereiro de

2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 039/2021

                   O Senhor YLSON
ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de
Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas
atribuições  legais:

RESOLVE:

          Conceder ao
servidor  NILSO PADILHA OLIVIO, funcionário desta
Municipalidade, ocupante do cargo de Guardião, suas
férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia
08/02/2021 à 09/03/2021, referente ao período
aquisitivo 2015/2016.
          Edifício da
Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná,
em 02 de Fevereiro de 2021

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/